
ПРОГРАМА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА КОИ НЕ СЕ 

ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАНИ ЗА 2019 ГОДИНА 
 
 
 

 

Програмата за задолжително здравствено осигурување на 
државјаните на Република Северна Македонија кои не се 
задолжително здравствено осигурани за 2019 година е објавена во 
Службен весник на РМ бр. 4/19 и 254/19 и истата е утврдена врз основа 
на следните податоци: 
 

• планиран број на државјани на РСМ кои немаат ниту еден основ на 
здравствено осигурување - 243.000 

• обезбедени средства од буџетот на РСМ – 3.054.200.000,00 ден. 

• придонес за задолжително здравствено осигурување на месечно 
ниво за едно лице – 950,00 ден. 

Месец 
 

Број на лица 
пријавени во ФЗОМ 

Износ на платен 
придонес за 

задолжително 
здравствено 
осигурување 

Јануари 245.632 238.867.049 ден. 

Февруари 246.972 240.170.144 ден. 

Март 246.860 240.061.229 ден. 

Април 246.502 239.713.088 ден. 

Мај 246.573 239.782.133 ден. 

Јуни 246.560 239.713.088 ден. 

Јули 246.261 239.478.726 ден. 

Август 246.598 239.806.444 ден. 

Септември 246.548 239.757.822 ден. 

Октомври 246.889 240.089.430 ден. 

Ноември 247.464 240.648.594 ден. 

Декември 248.335 241.495.606 ден. 


